1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 - H

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Dracena, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais DIVULGA

o gabarito oficial das provas escritas objetivas realizadas no dia 23 de julho de 2023 para os demais cargos, referentes
ao Concurso Público aberto através do Edital nº 001/2023, conforme segue:

QUESTÕES
AGENTE

CONTÁBIL

AGENTE DE
CONTROLE DE

VETORES

AGENTE
FINANCEIRO

ANALISTA
ADMINISTRATIVO

ANALISTA
CONTÁBIL

ANALISTA
ORÇAMENTÁRIO E

FINANCEIRO
1.  B D B B B B
2.  A B A B B B
3.  D B D A A A
4.  C C C C C C
5.  C A C A A A
6.  A A A NULA* NULA* NULA*
7.  B D B A A A
8.  D B D D D D
9.  B NULA* B D D D
10.  D C D C C C
11.  B A B NULA NULA NULA
12.  A B A A A A
13.  B D B B B B
14.  C A C D D D
15.  D C D C C C
16.  B D B A* D D
17.  A C* A A C C
18.  D A* D D A A
19.  A D A C B B
20.  C C C C D D
21.  A B D D A A
22.  A D* B A C C
23.  B D D D* D D
24.  B D A D A A
25.  B D A D B B
26.  D D C C A A
27.  D A A B D D
28.  A B B A B B
29.  B D D NULA* D* D*
30.  A B A B* B B
31.  D C NULA D A A
32.  B B B B B* B*
33.  D A D A D D
34.  A C A C B B
35.  B C B D A A
36.  B D B C C C
37.  A A A A A A
38.  D D D C C C
39.  C A C A A A
40.  B B D D D D

2

QUESTÕES

CUIDADOR DE
ALUNO DE
EDUCAÇÃO
ESPECIAL

EDITOR DE
COMUNICAÇÃO
AUDIOVISUAL

MÉDICO
CARDIOLOGISTA

MÉDICO CLÍNICO
GERAL

MÉDICO
DERMATOLOGISTA

1.  B B C C C
2.  B B A A A
3.  A A A A A
4.  C C D D D
5.  A A B B B
6.  NULA* NULA* C C C
7.  A A A A A
8.  D D B B B
9.  D D D D D
10.  C C B B B
11.  C NULA A A A
12.  NULA A C C C
13.  A B D D D
14.  D D A A A
15.  B C C C C
16.  C B D D D
17.  B A B B B
18.  D D A A A
19.  C B D D D
20.  C A C C C
21.  D C C C C
22.  A B C C C
23.  B D D D D
24.  B C B B B
25.  D B A A A
26.  C A C D C
27.  A C B B D
28.  D C A D A
29.  C B D A C
30.  B B C C D
31.  C D A B A
32.  A A C C D
33.  D A D A C
34.  B C A C A
35.  C A C D B
36.  B B B C C
37.  B C C C A
38.  D A B A A
39.  A D A A A
40.  C C D C C

3

QUESTÕES
MÉDICO

OFTALMOLOGISTA
MÉDICO

ORTOPEDISTA
MÉDICO

PEDIATRA
MÉDICO

PSIQUIATRA

PEB II -
PROFESSOR DE

ARTE
1.  C C C C B
2.  A A A A B
3.  A A A A A
4.  D D D D C
5.  B B B B A
6.  C C C C NULA*
7.  A A A A A
8.  B B B B D
9.  D D D D D
10.  B B B B C
11.  A A A A NULA
12.  C C C C NULA
13.  D D D D A
14.  A A A A D
15.  C C C C B
16.  D D D D C
17.  B B B B C
18.  A A A A D
19.  D D D D C
20.  C C C C C
21.  C C C C D
22.  C C C C C
23.  D D D D A
24.  B B B B B
25.  A A A A C
26.  A C B A B
27.  A B B B B
28.  D D B A A
29.  C C C A D
30.  D NULA* A D D
31.  B C B D B
32.  A A A A C
33.  C B C B C
34.  A B* C D C
35.  D C A C D
36.  C B B A A
37.  B D B D D
38.  A D D B B
39.  D B B A A
40.  D C A C C

4

QUESTÕES

PEB II -
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO
MUSICAL

PEB II -
PROFESSOR DE
INFORMÁTICA
EDUCACIONAL

PEB II -
PROFESSOR DE

INGLÊS

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

VISITADOR
SANITÁRIO

1.  B B B B D
2.  B B B B B
3.  A A A A B
4.  C C C C C
5.  A A A A A
6.  NULA* NULA* NULA* NULA* A
7.  A A A A D
8.  D D D D B
9.  D D D D NULA*
10.  C C C C C
11.  NULA NULA NULA C A
12.  NULA NULA NULA NULA B
13.  A A A A D
14.  D D D D A
15.  B B B B C
16.  C C C C D
17.  C C C B A
18.  D D D D D
19.  C C C C D
20.  C C C C C
21.  D D D C B
22.  C C C C D*
23.  A A A A D
24.  B B B B D
25.  C C C A C
26.  B B B B B
27.  B B B C A
28.  A A A B B
29.  D D D D C
30.  D D D C B
31.  A D A A D
32.  D D C B A
33.  D C B D C
34.  C B D C C
35.  D B C B D
36.  C A A C A
37.  A A B D B
38.  B B B NULA* C
39.  A B A D D
40.  B A D B A

* ALTERADA
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Dracena- SP, em 04 de agosto de 2023.

Andre Kozan Lemos
Prefeito Municipal